
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDO DI GARA 

(Direttiva 2014/24/UE) 

BANDO PER PROCEDURA APERTA PER I LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO E 

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELL’EDIFICIO SEDE DELLA SCUOLA MEDIA 

DI VIA MARCO POLO DEL COMUNE DI PRAIA A MARE COD.EDIFICIO 781010886 - 

CUP: E17B20001090001 - CIG: B2FA639C55 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione e indirizzi: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA SANTA MARIA DEL CEDRO 

–  COMUNE DI PRAIA A MARE, 

Via Nazionale, 16 – 87020 – SANTA MARIA DEL CEDRO (CS) 

Posta elettronica: areatecnica.praiaamare@asmepec.it  

Indirizzo(i) Internet (URL): www. https://cucsmdctortora.traspare.com/ . 

Persona di contatto: GEOM.ARGIRO’ GIOVANNI ANTONIO. 

Ulteriori informazioni e progetto esecutivo sono consultabili al seguente link:  

https://drive.google.com/file/d/1II5GmQNyZrGHTBHuwLpWQ4MRk3zNtTXu/view?usp=sharing  

Le domande di partecipazione vanno inviate a:  CENTRALE DI COMMITETENZA SANTA 

MARIA DEL CEDRO a mezzo piattaforma telematica https://cucsmdctortora.traspare.com/  entro e 

non oltre le ore 12.00 del giorno 27.09.2024. 

 

I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ:  

ENTE LOCALE – COMUNE DI PRAIA A MARE (CS) PIAZZA MUNICIPIO N.1 – 87028 PRAIA A MARE (CS) 

TEL.0985-72353 

 

I.3) Comunicazione 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: (URL): www. 

https://trasparenza.tinnvision.cloud/traspamm/00392090783/2/home.html - Sezione bandi di gara e contratti 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso: l'indirizzo sopraindicato 

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate: all’indirizzo sopraindicato 

 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice:  

  

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
SANTA MARIA DEL CEDRO – PAPASIDERO – PRAIA A MARE 

COMUNE DI PRAIA A MARE (CS) 
Area Lavori Pubblici 

P.zza Municipio n. 1 – 87028 Praia a Mare (CS) 
Tel. 098572353 – Fax n. 0985 72555  

PEC:  areatecnica.praiaamare@asmepec. it  
Partita I.V.A. 00392090783  

 

 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I P

R
A

IA
 A

 M
A

R
E

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

28
84

4/
P

R
O

T
 d

el
 0

9/
09

/2
02

4 
- 

tit
ol

o 
V

I -
 c

la
ss

e 
05

mailto:areatecnica.praiaamare@asmepec.it
https://cucsmdctortora.traspare.com/
https://drive.google.com/file/d/1II5GmQNyZrGHTBHuwLpWQ4MRk3zNtTXu/view?usp=sharing
https://cucsmdctortora.traspare.com/
https://trasparenza.tinnvision.cloud/traspamm/00392090783/2/home.html


 

 Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale; 

 

I.5) Principali settori di attività:  

Istruzione; 

 

SEZIONE II: OGGETTO 

II.1) Entità dell'appalto  

II.1.1) Denominazione: PROCEDURA APERTA PER I LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO E 

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELL’EDIFICIO SEDE DELLA SCUOLA MEDIA DI VIA 

MARCO POLO DEL COMUNE DI PRAIA A MARE COD.EDIFICIO 781010886 II.1.2) Codice CPV 

principale: 45454000-4 

II.1.3) Tipo di appalto: Lavori 

II.1.4) Breve descrizione: ADEGUAMENTO SISMICO E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 

DELL’EDIFICIO SEDE DELLA SCUOLA MEDIA DI VIA MARCO POLO DEL COMUNE DI PRAIA A 

MARE COD.EDIFICIO 781010886  

II.1.5) Valore totale stimato: Valore, IVA esclusa: 857.728,77 Valuta: EURO 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti  [_] sì  [x] no 

II.2) Descrizione 

II.2.1) Denominazione: ADEGUAMENTO SISMICO E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 

DELL’EDIFICIO SEDE DELLA SCUOLA MEDIA DI VIA MARCO POLO DEL COMUNE DI PRAIA A 

MARE COD.EDIFICIO 781010886  Lotto n.: 1 

Codice CPV principale: 45454000-4  

II.2.3) Luogo di esecuzione VIA MARCO POLO – PRAIA A MARE (CS) 

Codice NUTS: ITF61 Luogo principale di esecuzione: PRAIA A MARE 

 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: LAVORI DI ADEGUAMENTO ANTISISMICO E 

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELL'EDIFICIO SCOLASTICO 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione:  

[_]  I criteri indicati di seguito: 

[X_]  Criterio di qualità - Nome: / Ponderazione:  

[_]  Costo - Nome: / Ponderazione:  

[X_]  Prezzo - Ponderazione:  

[X]  Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara. 

 

II.2.6) Valore stimato 

Valore, IVA esclusa: 857.728,77 Valuta: EURO 

 

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione 

Durata in giorni: 365 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I P

R
A

IA
 A

 M
A

R
E

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

28
84

4/
P

R
O

T
 d

el
 0

9/
09

/2
02

4 
- 

tit
ol

o 
V

I -
 c

la
ss

e 
05



 

 

II.2.10) Informazioni sulle varianti: Sono autorizzate varianti  [_] sì  [X] no 

 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni  [_] sì  [X_] no  Descrizione delle opzioni: 

 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea: L'appalto è connesso ad un progetto e/o 

programma finanziato da fondi dell'Unione europea  [_] sì  [X] no 

 

II.2.14) Informazioni complementari: per tutto quanto non previsto nel presente bando si demanda al 

disciplinare di gara integrale pubblicato sul sito www. 

https://trasparenza.tinnvision.cloud/traspamm/00392090783/2/home.html  

Responsabile Unico del Procedimento: GEOM. ARGIRO’ GIVANNI ANTONIO  tel.  0985-72353 mail 

tecnico.praiaamare@gmail.com  

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO 

III.1) Condizioni di partecipazione 

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 

nell'albo professionale o nel registro commerciale: Iscrizione CCIAA 

III.1.2) Capacità economica e finanziaria 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara. 

III.1.3) Capacità professionale e tecnica 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara. 

 

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto: atto pubblico 

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto: atto pubblico 

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto 

Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione del contratto 

d'appalto. 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 50/2016 (e s.m.i.) 

IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici:  [_] sì  [x] no 

 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I P

R
A

IA
 A

 M
A

R
E

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

28
84

4/
P

R
O

T
 d

el
 0

9/
09

/2
02

4 
- 

tit
ol

o 
V

I -
 c

la
ss

e 
05

https://trasparenza.tinnvision.cloud/traspamm/00392090783/2/home.html
mailto:tecnico.praiaamare@gmail.com


 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura  

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 

Data: 27/09/2024 Ora locale: 12:00 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: italiano 

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 

L'offerta deve essere valida fino al: per mesi 6 dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte 

Data: 30/09/2024 Ora locale: 113:00 Luogo: Centrale di Committenza. 

Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: Chiunque può assistere all’apertura 

delle buste. Sono verbalizzate e riferite direttamente al concorrente le sole dichiarazioni dei rappresentanti 

delle ditte che partecipano alle operazioni di gara per mezzo di un rappresentante e/o delegato, munito di 

mandato ad hoc o rivestito di una specifica carica sociale.  

 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 

Si tratta di un appalto rinnovabile:  [_] sì  [x] no 

 

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici 

[x]  Sarà accettata la fatturazione elettronica 

 

VI.3) Informazioni complementari: Per tutto quanto non previsto nel presente bando si demanda al 

disciplinare di gara integrale pubblicato sul sito www. 

https://trasparenza.tinnvision.cloud/traspamm/00392090783/2/home.html 

 

VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO CALABRIA 

Città:CATANZARO  

 

VI.4.3) Procedure di ricorso 

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: il ricorso deve essere notificato 

all’Amministrazione aggiudicatrice entro 30 giorni dalla pubblicazione del bando 

 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 09/09/2024 

Il Responsabile Unico di Progetto 

Geom.Giovanni Antonio ARGIRO’ 

 
 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I P

R
A

IA
 A

 M
A

R
E

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

28
84

4/
P

R
O

T
 d

el
 0

9/
09

/2
02

4 
- 

tit
ol

o 
V

I -
 c

la
ss

e 
05

https://trasparenza.tinnvision.cloud/traspamm/00392090783/2/home.html

